
 

 

たくさんの行事に頑張っています！ 
  

秋も少しずつ深まり、寒く感じられる日もでてきました。 

 学校の方では、９月３０日（土）に運動会、１０月２０日（金）

に授業参観がありました。それ以外にも、３年生のしょうゆ教室、

ふれあい交流会、４年生のわうくらす（犬に触れ合いながら命の

尊さを学ぶ）の授業、５年生の高野山での森林教室が行われまし

た。それぞれ、専門の知識を持った方からお話を伺ったり実際に

体験をしたりすることを通して、普段の授業では学ぶことのできない、貴重な時間を過ご

すことができたのではないかと思っています。 

また、１０月１９日（木）には、来年度の新入生を対象にした就学時健康診断が実施され

ました。５年生が新入児のお世話をしたり、健診のお手伝いをしたりして活躍してくれまし

た。来年度は「６年生と１年生」として、一緒に楽しく学校生活を送れることを楽しみにし

ています。 

 １１月にも、秋の遠足、紀北青少年の家の合宿、休日参観などたくさんの行事が続いてい

きます。また、１１月２０日（月）から一週間は、学校開放週間ということで、授業、休

み時間、給食など、いつでも自由に学校内をご覧いただくことができます。是非、授業参

観とは違う、日頃の子供たちの頑張っている様子をご覧いただければと思います。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

出会い・ふれあい・学びあい    

 学 校 便 り １１月号 

           平成２９年１０月３１日   

               和歌山市立岡崎小学校   村上 和彌 

 

４年生 わうくらす 

 

３年生 しょうゆ教室 

 

５年生 森林教室 

 



 

１１ 月 の 行 事 予 定 
 

 

 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

休日参観、講演会のお知らせ 

  １１月２５日（土）休日参観を実施します。１，２時間目（８時５０分

～１０時２５分）は各クラスの授業を公開しますので、どのクラスでも自

由にご覧いただけます。３時間目（１０時４５分～）から約１時間、人権

教育講演会を実施します。今回は助産師の安宅満美子（あたか まみこ）

先生をお招きし、「いのちのはなし」と題してご講演いただきます。 

是非ご参加いただきますよう、よろしくお願いします。 

※講演会終了後、お子さんと一緒に帰っていただくことができます。 

 

１２月の主な予定 

１日（水）秋の遠足（１～４年） 

２日（木）登校指導 

３日（金）文化の日 

６日（月）給食費引き落とし ベルマーク回収 

７日（火）紀北青少年の家合宿（５年 ～８日） 

     喫煙防止教室（６年） 

８日（水）警察出前授業（４年） 

９日（木）下校指導 

１０日（金）津波避難訓練 

１１日（土）通学路一斉清掃 

      市バスケットボール大会予選（藤戸台小） 

１３日（月）ＡＬＴ 森林体験事後指導（５年） 

１４日（火）モアレ撮影（５年生） 

      スクールカウンセラー来校 

１５日（水）登校指導 教科等別研修会 

（短縮授業 １３：００頃下校） 

１６日（木）歯科健診（２，４，６年） 

１７日（金）演劇鑑賞 

１９日（日）岡崎地区防災訓練 

２０日（月）学校開放週間（～２５日） 

２１日（火）ありがとう集会（５限） 

２２日（水）クラブ 

２３日（木）勤労感謝の日 

２５日（土）休日参観、講演会 

２７日（月）振替休業日 

２８日（火）スクールカウンセラー来校 

２９日（水）校内研究授業（５限） 

       ２－２，５－２は１４：４０頃下校 

       その他の学級は１３：２０頃下校 

３０日（木）歯科健診（１，３，５年） 

  １４日（木）ＡＬＴ 

１６日（土）もちつき大会 

２２日（金）二学期終業式 

２日（土）土曜教室 

３日（日）市Ｐ合唱祭 

４日（月）キッズサポートスクール 

（２、５年生） 

６日（水）東ブロック人権教育研修会 

８日（金）修学旅行（６年生 ～９日） 

１１日（月）６年生振替休業日 

１３日（水）委員会  

 


